
Rapport «Høytlesningsbonanza» 

Biblioteket startet prosjektet med å samle sammen en fokusgruppe med flere kjente kulturaktører i 

kommunen. Vi samlet folk fra teatermiljø, høyskolemiljø, voksenopplæring og frivillighet til kaffe og 

idemyldring. Fokusgruppa viste seg å være tilstrekkelig som samarbeidspartnere, så vi gikk bort fra 

tanken om et formelt samarbeid med Verdal teaterlag.  

Målsetningen var å skape litteraturformidling på en ny og frisk måte, hvor vi kunne nå et publikum 

som ikke nødvendigvis går på andre bibliotekarrangementer. Vi ville skape uhøytidelige og ledige 

kvelder med lav terskel og inspirerende innhold. 

Fokusgruppen gikk fort bort fra konkurranseaspektet med avstemming, da dette kunne gjøre 

terskelen for å delta som leser høyere. Litteraturen skulle stå i sentrum. Vi bestemte også at vi ville 

ha bonanzakveldene på samme sted hver gang, for at publikum ikke skulle bli forvirret. 

Høytlesningsbonanzaen sammenfalt med at bibliotekbygget tok i bruk et nytt rom i nåværende 

bygning, som skal fungere som kafé og formidlingsarena for alle aktørene i bygget; kinoen, 

biblioteket, husflidslaget og DuKan (språkarbeidsarbeidsplass for voksenopplæringa). Dette rommet, 

som har fått navnet Babbel, ble en utmerket arena for høytlesningsbonanza. Derfor gikk vi bort fra å 

ha kveldene på en lokal pub. 

Gjennomføring: 

Vi hadde innledningsvis tre fredagskvelder på høsten 2023 med høytlesningsbonanza, med 

forholdsvis kort mellomrom. Vi søkte tidlig om skjenkebevilling for alle kveldene og fikk det.  

 

Vi tok kontakt med flere kandidater til høytlesing, og alle var positive. Vi tilbød de som har formidling 

som hovedbeskjeftigelse et beskjedent honorar på 2000 kroner. Dette er egentlig en litt lav sats, men 



folk var velvillige siden vi skulle prøve noe nytt og spennende. Høyleserne fikk selv velge hva de leste, 

og det ble en fin bredde av samtidslitteratur, klassisk litteratur, lokalhistorisk litteratur og 

egenskrevet litteratur. Vi tok kontakt med nålevende forfattere og spurte om det var greit at vi 

benyttet utdrag av verkene deres i formidlingen. De det gjaldt, syntes dette var en fin måte å 

formidle deres litteratur på uten at de krevde ekstra honorering. 

Siden midlene vi fikk fra NB, ikke kunne benyttes til honorering av høytlesere, måtte vi ta litt av egne 

budsjettmidler og inngangsbilletter på 50 kroner. 

I samarbeid med DuKan/voksenopplæringa hadde vi trivselsverter som deltok som språktrening. De 

tok imot publikum i døra, og stod i baren. Det ble veldig populært å få være med som trivselsvert, og 

det var konkurranse mellom elevene om å få være blant de to som fikk hjelpe til hver kveld. I tillegg 

stilte biblioteket med to ansatte hver kveld, hvor den ene fungerte som konferansier, mens den 

andre hjalp til med logistikk og opplæring av trivselsverter. Noen av billettene ble tilbudt som 

gratisbilletter til elever på voksenopplæringa som gjenytelse for dette. 

Vi skrev pressemelding om arrangementene, og fikk forhåndsomtale i både Trønderavisa og avisa 

Innherred. 

Lokalene er forholdsvis små, så vi hadde plass til 35 publikummere hver kveld. Det var utsolgt alle 

kvelder. 

Den praktiske gjennomføringen av hver kveld var ganske rett fram. Biblioteket presenterte hver 

enkelt høytleser fortløpende før de leste. Etterpå tok vi en liten samtale om det de hadde lest. Vi 

hadde en god pause midt på, hvor publikum fikk anledning til å kjøpe forfriskninger og gå på 

toalettet. 

Vi hadde 3 høylesere første kveld (1 måtte melde avbud), 4 på neste og 5 på siste kveld. Det fungerte 

fint, men 5 høytlesere ble litt mye og vi kom en del på overtid i forhold til tidsplanen på 2 timer. 

 

Evaluering og videreføring: 

Vi er meget godt fornøyd med hvordan vi fikk gjennomført høytlesningsbonanzaen. 3 kvelder med 

fulle hus og ventelister var over all forventning. Vi fikk gode tilbakemeldinger fra publikum, og 

spørsmål om å fortsette å ha det med jevne mellomrom. Vi fikk også god presseomtale i 

Trønderavisa og Innherred etter gjennomført bonanza. 

Biblioteket har gjennom høytlesningsbonanza lært en god del om arrangering av denne typen 

arrangement, og bibliotekaren som fungerte som konferansier ble gradvis tryggere i rollen og lærte 

hvordan han måtte forberede seg for å skape et godt og interessant arrangement fra scenen. 

Vi har alt begynt å videreføre prosjektet i vår vanlige drift, gjennom «Poesibonanza» som vi brukte til 

å markere verdens poesidag i 2024. Vi kjørte dette arrangementet litt etter samme lest, men i tillegg 

til frivillige brukte vi egne bibliotekarer som poesiformidlere, samt at vi hadde åpen mikrofon der det 

var flere som grep sjansen og leste egne dikt! Vi kommer også til å fortsette med ordinær 

høytlesningsbonanza i fremtiden, men det  er store og krevende arrangementer for et såpass lite 

bibliotek som Verdal, så 1-2 ganger i halvåret blir det vi kan gjennomføre. 

Biblioteket har gjennom høytlesningsbonanza og andre arrangementer fått markert seg som et 

levende bibliotek, og en kulturformidler man kan regne med i lokalmiljøet. 



Biblioteket har i høyeste grad nådd målsetningene med høytlesningsbonanzaen, med tanke på å nå 

nye brukergrupper. Vi så mange utenom det vanlige på disse arrangementene. I tillegg var det stor 

læring for bibliotekets ansatte. Noe av bøkene som ble lest, har blitt utlånt i ettertid, men det er 

vanskelig å måle helt konkret. 

Vi vil absolutt anbefale andre biblioteker å forsøke seg konseptet med høytlesningsbonanza, tilpasset 

sine lokale forhold. Det er bare å ta kontakt med undertegnede for å spørre om tips hvis dere ønsker 

å starte med noe liknende. 

 

 

Trond Hallem 

Verdal bibliotek 


